LEI MUNICIPAL Nº 4.559

Estende  aos  servidores  do  CAPSEM  os  benefícios  da  Lei
Municipal nº 3729/88.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. lº - Fica estendido aos servidores do CAPSEM os benefícios da Lei Municipal nº 3729, de 15 de junho de 1988,
que concedeu aos servidores municipais os benefícios do vale-transporte.

Art. 2º - Aplica-se aos servidores do CAPSEM, as disposições gerais da Lei Municipal nº 3729/88, no que couber.

Art. 3º - Fica considerada legal a concessão do vale-transporte, concedido aos servidores do CAPSEM, no período
anterior a vigência desta Lei.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 28 DE MARÇO DE 1994.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec. Mun. Administração

1